
 

  
 via San Costanzo 4 

06126 Perugia 
Prof. Marco Pepe 
Direttore del Dipartimento 

075 585 7716 - 7600 
marco.pepe@unipg.it 
 

Università degli studi di Perugia 
Dipartimento di Medicina Veterinaria 

 
Il Direttore 

 
Visto il D.M. n.198/2003, in particolare l’art. 2 in base al quale “Ciascun 
Ateneo eroga agli studenti capaci e meritevoli (…) assegni per 
l’incentivazione delle attività di tutorato, nonché per le attività didattico-
integrative, propedeutiche e di recupero, sulla base di criteri 
predeterminati dai competenti organi statutari”; 
Visto il Regolamento d’Ateneo per la disciplina delle procedure 
comparative preliminari alla stipula di contratti di collaborazione 
coordinata e continuativa ovvero occasionale presso l’Università degli Studi 
di Perugia emanato con D.R. n. 1461 del 25.7.2006; 
Vista la delibera del Senato Accademico del 22.3.2007; 
Vista la nota rettorale n. 39381 del 27.05.2016 con la quale si forniscono 
indicazioni al fine dell'uniformazione del servizio tutorati e la 
riqualificazione della figura dello studente tutor; 
Visto il Decreto del Direttore del Dipartimento n. 79/2024 con cui è stata 
autorizzata la sottoscrizione dell’Accordo di partnership tra l’Università 
degli Studi di Messina e l’università degli Studi di Perugia nell’ambito del 
Progetto Nazionale di Orientamento e Tutorato dal titolo “OrientaVET-
attività di orientamento e tutorato a supporto degli studenti” e il vincolo 
delle risorse di cofinanziamento (n. 2266/2024) e la residua disponibilità 
delle risorse; 
Visto il proprio avviso di selezione pubblica comparativa D.D. 188/2025 del 
14/10/2025, pubblicato sul sito Internet dell’Ateneo ed affisso alle 
bacheche del Dipartimento, con il quale è stata indetta la selezione per i 
conferimenti degli incarichi di cui sopra; 
Visto il proprio decreto di nomina della Commissione Giudicatrice n. 
213/2025 del 11/11/2025, 
Visti gli atti della procedura di selezione comparativa, di cui trattasi, 
trasmessi dal Presidente della Commissione in data 24/11/2025 e verificata 
la regolarità della procedura;  
Considerato che sussiste la relativa copertura finanziaria;  
 

DECRETA 
 

Art. 1 - di approvare gli atti della selezione pubblica per soli titoli, per 
l’assegnazione di n. 5 incarichi di collaborazione per attività didattica di 
orientamento e tutorato a supporto degli studenti come indicato nell’avviso 
di selezione pubblica comparativa di cui al D.D. n.188/2025 del 14/10/2025. 
 
Art. 2 –È approvata la seguente graduatoria di merito, relativa alla procedura 
di valutazione comparativa di cui all’art. 1 del presente decreto: 
 

D.D. n. 219/2025 
 
Oggetto: 
Approvazione atti 
e graduatoria 
conferimento 
incarichi per 
attività di attività 
didattica di 
orientamento e 
tutorato – 
Progetto 
“OrientaVet” 
A.A. 2025/2026 
(Bando D.D. 
188/2025 del 
14/10/2025)   



 

  
 via San Costanzo 4 

06126 Perugia 
Prof. Marco Pepe 
Direttore del Dipartimento 

075 585 7716 - 7600 
marco.pepe@unipg.it 
 

TIPOLOGIA TUTORATO  

  

NOMINATIVO CANDIDATO PUNTEGGIO 

Tutor per Introduzione alle attività 
clinico-pratiche in OVUD (ADE H24) 
- n. 1 contratto da 50 ore per il 
Corso di Laurea in Medicina 
Veterinaria da svolgersi nel II 
semestre A.A. 2025/2026 

1) FORTI David 
2) VALERI Federica 
3) BARBETTA Aurora (precede per minore età) 

4) RATTO VALDERRAMA Vicente Francisco 

77 
64 
59 
59 

Tutor per Settimane Rosse – corso 
base del Corso di Laurea in 
Medicina Veterinaria - n. 1 contratto 
da 25 ore da svolgersi nel periodo 
dalla fine delle lezioni del II 
semestre fino al 11/09/2026 

1) FORTI David 
2) VALERI Federica 
3) BARBETTA Aurora 

77 
64 
59 
 
 

Tutor per Settimane Rosse – corso 
avanzato del Corso di Laurea in 
Medicina Veterinaria - n. 1 contratto 
da 25 ore da svolgersi nel periodo 
dalla fine delle lezioni del I 
semestre fino al 06/02/2026 

1) VALERI Federica 
2) BARBETTA Aurora 
 

64 
59 

Tutor per Settimane Verdi – corso 
base del Corso di laurea in Medicina 
Veterinaria - n. 1 contratto da 90 
ore, da svolgersi nel periodo dalla 
fine delle lezioni del II semestre fino 
al 11/09/2026 

1) RATTO Roberta 
2) VALERI Federica 
3) BARBETTA Aurora (precede per minore età) 
4) RATTO VALDERRAMA Vicente Francisco 

82 
64 
59 
59 

 
Art. 3 – Si dichiarano vincitori della selezione di cui all’art.1, i seguenti 
candidati di cui alla graduatoria di merito, nel rispetto della delibera n.7.3 
della Seduta del CdA del 27 maggio 2022, per cui “un medesimo soggetto 
non può essere titolare di più di un contratto con l’Università di Perugia per 
attività tutoriali nel medesimo anno accademico”,: 
- n. 1 contratto da 50 ore per Tutorato “Introduzione alle attività clinico-
pratiche in OVUD (ADE H24) del C.d.L. in Medicina Veterinaria da svolgersi 
nel II semestre A.A. 2025/2026: dott. Forti David; 
- n. 1 contratto da 25 ore per Tutorato Settimane Rosse – corso base del 
C.d.L. in Medicina Veterinaria da svolgersi nel periodo dalla fine delle lezioni 
del II semestre fino al 11/09/2026: dott.ssa Barbetta Aurora; 
- n. 1 contratto da 25 ore Tutorato Settimane Rosse – corso avanzato del 
C.d.L. in Medicina Veterinaria da svolgersi nel periodo dalla fine delle lezioni 
del I semestre fino al 06/02/2026: dott.ssa Valeri Federica 



 

  
 via San Costanzo 4 

06126 Perugia 
Prof. Marco Pepe 
Direttore del Dipartimento 

075 585 7716 - 7600 
marco.pepe@unipg.it 
 

- n. 1 contratto da 90 ore per Tutorato Settimane Verdi – corso base C.d.L. 
in Medicina Veterinaria, da svolgersi nel periodo dalla fine delle lezioni del II 
semestre fino al 11/09/2026: dott.ssa Ratto Roberta. 
 
Art. 4 - Ai vincitori, di cui al precedente elenco, viene conferito il relativo 
incarico, subordinato alla stipula di specifico contratto, per un compenso 
pari a € 20,00/ora, al lordo delle ritenute a carico dell’Ateneo e del 
Prestatore. In caso di rinuncia del vincitore o di risoluzione del contratto, 
verrà stipulato il medesimo contratto con altro candidato utilmente 
collocato nella graduatoria di merito, nel rispetto di quanto riportato al 
precedente articolo. 
 
Art. 5 - Il presente decreto di approvazione atti e conferimento incarico verrà 
reso pubblico mediante pubblicazione sulla pagina web del Dipartimento di 
Medicina Veterinaria, nonché sull’Albo Pretorio on line dell'Ateneo 
all'indirizzo https://www.unipg.it/albo-ufficiale. 
 
Perugia, 24/11/2025  
 
Il Direttore 
Prof. Marco Pepe 
f.to Marco Pepe 

https://www.unipg.it/albo-ufficiale

		2025-11-25T13:26:10+0100
	IT
	Maria Beatrice Massucci




